[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2025 № 839-п/25
г. Углегорск
Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
[bookmark: _Hlk188263657]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Сахалинской области от 20.06.2023 № 290 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Экономическое развитие Сахалинской области», статьей 37 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 13.02.2025 № 145-п/25 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области», администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Углегорского городского округа от 08.05.2018 № 377 «О порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, уплаченным в российских кредитных организациях» (в редакции постановлений от 25.05.2021 № 429, от 10.02.2022 № 94, от 10.03.2023 № 228).
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Очековского Д.В.

939-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png